
COMUNE DI LIMINA 
Città Metropolitana di Messina 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 
www.comune.limina.me.it  

E-MAIL: tecnico@comune.limina.me.it - PEC: protocollo@pec.comune.limina.me.it 

A R E A T E C N I C A 

D E T E R M I N A Z I O N E D I R I G E N Z I A L E N° 1 7 2 D E L 1 0 / 0 9 / 2 0 2 1 

O G G E T T O 
L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A P E R L ' A C Q U I S T O E T R A S P O R T O D I M A T E R I A L E 
E D I L E . 
C I G : Z A 2 3 2 0 0 D 9 5 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

PREMESSO 
Che con Determinaz ione Dir igenziale del l 'Area Tecn ica n. 85 del 0 1 / 0 6 / 2 0 2 1 si è provveduto a 

contrarre e contestua lmente aff idare l'acquisto e il trasporto di mater ia le edile necessar io 
per eseguire, con personale interno, alcuni interventi mirati al la manutenz ione del 
patr imonio immobi l iare comunale, a l la s i s temaz ione di paviment i in stato di dissesto, 
messa in s icurezza di scal in i , grate e punti di raccolta acque piovane ed altri interventi 
f inal izzat i al la conservaz ione del patr imonio collettivo comunale , al l 'operatore economico 
Fal lone Filippo Giovanni da L imina (ME) - con sede in Via Provincia le, 3 - P. I v a : 
0 2 8 7 1 6 9 0 8 3 6 - C I G : ZA23200D95 , per un importo compless ivo di € 250 ,00 ; 

Che la fornitura della segnalet ica r ichiesta è s ta ta regolarmente ef fet tuata; 
Che con Del iberazione di Giunta Municipale n. 7 1 del 0 5 / 0 5 / 2 0 2 1 è stata assegna ta la r isorsa 

re lat iva alla fornitura in e same al Responsab i le al l 'Area Tecn i ca; 
Considerato che l'operatore economico ha presentato la fat tura elettronica n. 16A/21 del 

0 3 / 0 9 / 2 0 2 1 re lat iva al la fornitura in oggetto per l'importo compless ivo di € . 250 ,00 di cui 
€ 227 ,27 per il serv iz io eseguito ed € . 22 , 73 per I v a al 1 0 % ; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico con l'acquisizione del DURC online 
prot. n. INA I L_26935012 del 0 6 / 0 7 / 2 0 2 1 con scadenza validità 0 3 / 1 1 / 2 0 2 1 ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 / 06 /1990 , n. 142, così come modif icato dal l 'art. 6 del la 
legge 15 /05 /1997 , n. 127, recepita da ult imo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, comma 
3°, del la L.R. 07 /09 /98 , n° 23 ; 

V is ta la determinaz ione S indaca le n° 09 del 1 6 / 0 4 / 2 0 2 1 , con la quale sono s ta te attr ibuite le 
funzioni gestionali di cui al la sopra c i tata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t rat ivo EE . LL . v igente nella Regione S ic i l iana, 

D E T E R M I N A 

1) Procedere al la l iquidazione la fat tura e lettronica n. 16A/21 del 0 3 / 0 9 / 2 0 2 1 re lat iva al la 
fornitura in oggetto per l'importo compless ivo di € . € . 250 ,00 di cui € 227 ,27 per il serv iz io 
eseguito ed € . 22 ,73 per I v a al 1 0 % a favore del l 'operatore economico Fal lone Filippo 
Giovanni da Limina (ME) - con sede in V ia Provinciale, 3 - P. I v a : 0 2 8 7 1 6 9 0 8 3 6 - C I G : 
Z A 2 3 2 0 0 D 9 5 ; 

2 ) Dare atto che al la spesa der ivante dal presente provvedimento, ammontan te a compless iv i € 
250 ,00 , si farà fronte con fondi a car ico del bilancio comunale assegnat i con Del iberazione di 
G.M. n° 7 1 del 0 5 / 0 5 / 2 0 2 1 , mediante apposito impegno n. 139 al Codice 0 8 . 0 1 . 1 . . 

RESPONSAB I LE DELL 'AREA TECNICA 
Arch. Domenico Costa 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

V I S T O il 5° c omma dell 'art. 55 del la legge 142/90 , recepito con l'art. 1 lettera " i " della L.R. 
4 8 / 9 1 , come sostituito dal l 'art. 6 comma 11 della legge 127/97 , recepita dal la L.R. 
23 /98 ; 

V I S T O l'art. 1 5 1 del T .U . delle leggi sul l 'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto 
legislat ivo n. 267 /2000 ; 

A T T E S T A 

La regolarità contabi le del presente atto e la copertura f inanz iar ia: 

Imp . Codice (/* ' ' 

Competenze è. Residui 

I L RESPONSAB I LE DELL 'AREA F INANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 


